APROVADO
IQ

discussão

/

PREMENTE
Exm2  Senhor Presidente da C;mara Municipal de- CfflWe---gra-i-eT---

REQUERIMENTO N.° 123/86.

REQUEIRO :3 Douta Mesa na forma regi

mental, concess5o de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Exm2  Sr. Jose

- 	, de Castro, DD. Prefeito Municipal de Conceiçao de Macabu.

SALA 	SESSÕES 2d4.etembrõ e 986.
, c 	,

A t, E DES.  ERK 	sOU A

Vereador. -autor 1•1•0

J U 5 TI F 1 CAT I VA

No dia 21 de setembro do corrente, aconteceu

em Conceiç;o de MacalA o 11 2  ENCONTRO ESTADUAL DE BANDAS,

evento que contou com a participaçao da Sociedade 	Mus!

cal 13 de Novembro de Cabo Frio. Por dever de 	Justiça

destacamos a atuaçao do Exm2  Sr. Jose de Castro, Prefei

to do Município amigo, que atraves do seu apoio decidido

ao evento proporcionou um ato de revigoramento de uma ar

tiga tradiç7Jo em nosso País, a Banda de Másica. O 11 2  EN

CONTRO ESTADUAL DE BANDAS, sem dtSvida alguma refletiu o

brilho da organizaçao levada a efeito pelo Sr. Prefeito

Jose de Castro, com devido realce para o talento dos par

ticipantes e de momentos inesquecíveis da cultura brasi

leira atraves da instituiçao secular que e a Banda de Mu

sica. Sem dUvida alguma o Exm2  Prefeito enfatizou a 	im

portancia da preserveçao de nossa memoria cultural e sen

sibilidade para que todos pudessem ver e aplaudir os nos

sos musicos. Foi generoso na medida em que foi permitido

aos nossos Maestros e Músicos trabalharem o barro do ta

lento que e da propria humanidade, oferecendo a todos a
beleza e a alegria que se as Bendas de MUsica podem mos

trar.
SALA DA 	 ?SÕES, 	e 	mbro 	986.

Iw

C 	ES 	• 1 	SOUZ;-

Vereador autor- nlf